

## TERMO DE ADJUDICAÇÃO

### PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00012.20240808/0001-48

Após minuciosa análise dos resultados da Dispensa Eletrônica nºSAAE-DL008/2025, e seguindo a Nota Técnica apresentada pelo Agente de Contratação, o(a) Sr(a). FRANCISCO HELTER DE OLIVEIRA, ORDENADOR DE DESPESAS) da(o) SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE NOVA RUSSA, procede à adjudicação. Este processo foi meticulosamente conduzido em conformidade com o Art. 75, § 3º da Lei nº 14.133/2021, que estabelece a obrigatoriedade de transparência e competitividade por meio da publicação de avisos em sítio eletrônico oficial.

Além disso, o processo seguiu o rito estabelecido no Art. 72 da Lei nº 14.133/2021, que requer que o processo de contratação direta seja instruído com os documentos necessários para a formalização da demanda, a justificativa da escolha do fornecedor, e a análise de compatibilidade dos preços com o mercado. Com base nesses critérios **ADJUDICO** ao(s) fornecedor(es) vencedor(es) do(s) respectivo(s) item(ns), conforme indicado no quadro, resultado da adjudicação.

A Nota Técnica detalha e justifica a escolha baseando-se nos princípios de eficiência, economicidade e conformidade com as diretrizes governamentais. Este documento assegura que o procedimento foi transparente, que as propostas foram analisadas de forma equitativa e que a oferta mais vantajosa foi escolhida, refletindo o melhor interesse público em termos de valor e adequação às necessidades operacionais e estratégicas.

## RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

### 15.234.948/0001-89 - INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECCAO ESTILO VICIOSO - EIRELI

| ITEM | DESCRIÇÃO   | MARCA         | QTD.   | UND.    | V. REF. | V. UNIT. | V. TOTAL  |
|------|---|---------------|--------|---------|---------|----------|-----------|
| 1    | Camisa operacional - malha fria (azul claro) manga longa com fita refletiva, Pintada com identificação do SAAE no peito e Costas, Tamanho variados      | MARCA PRÓPRIA | 120,00 | Unidade | 113,33  | 110,00   | 13.200,00 |
| 2    | Calça operacional - em Brim azul marinho com bolso; Elástico reforçado, fita refletiva. Tamanho variados. Pintada com identificação do SAAE na lateral. | MARCA PRÓPRIA | 120,00 | Unidade | 146,66  | 145,00   | 17.400,00 |
| 3    | Bota de couro preta com cadarço solado pvc - especificação: bota de couro hidrofugado com cano  | FERRARI       | 60,00  | Par     | 173,33  | 172,00   | 10.320,00 |



|                    |  |               |       |         |        |        |                  |
|--------------------|--|---------------|-------|---------|--------|--------|------------------|
|                    | acolchoado, solado em pvc injetado direto no cabedal, palmilha bidin, cano em couro relax hidrofugado, biqueira: true line. Tamanhos variados. |               |       |         |        |        |                  |
| 4                  | Camisa gola polo - Masculino - em malha piquet (azul claro) com pintura da logomarca do SAAE na parte da frente e Constas, Tamanho variados.   | MARCA PRÓPRIA | 18,00 | Unidade | 76,66  | 75,00  | 1.350,00         |
| 5                  | Calça jeans Masculina - pintada na lateral com identificação do SAAE, Tamanho variados   | MARCA PRÓPRIA | 18,00 | Unidade | 163,33 | 162,00 | 2.916,00         |
| 6                  | Sapato Social masculino - na cor preta   | FERRARI       | 7,00  | Par     | 183,33 | 182,00 | 1.274,00         |
| 7                  | Camisa Gola Polo- Feminina - em malha piquet (azul claro) com pintura da logomarca do SAAE na parte da frente e Constas, Tamanho variados      | MARCA PRÓPRIA | 14,00 | Unidade | 75,33  | 74,00  | 1.036,00         |
| 8                  | Calça jeans Feminina - Com lycra, pintada na lateral com identificação do SAAE, Tamanho variados   | MARCA PRÓPRIA | 14,00 | Unidade | 156,66 | 155,00 | 2.170,00         |
| 9                  | Sapatilha feminina - na cor preta.   | BEIRA RIO     | 7,00  | Par     | 183,33 | 182,00 | 1.274,00         |
| <b>VALOR TOTAL</b> |  |               |       |         |        |        | <b>50.940,00</b> |

**Adjudicado para INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECCAO ESTILO VICIOSO - EIRELI inscrita no CNPJ/MF: 15.234.948/0001-89, pelo melhor valor de R\$ 50.940,00 (cinquenta mil, novecentos e quarenta reais), em 24/02/2025.**



**Francisco Helder De Oliveira**  
ORDENADOR DE DESPESAS